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Úvod

Nedílnou součástí dnešní doby jsou malé a střední podniky, které nabízejí své produkty

na domácím či zahraničním trhu. Jako téma práce autorka zvolila „Efektivní prodej

společnosti Baumit, spol. s. r. o.“, protože ji zajímá tématika prodeje, hledání zákazníků

a marketing. Společnost Baumit, spol. s. r. o. si zvolila, protože zde pracuje její děda

jako vedoucí prodeje, kterému v létě 2012 pomáhala v rámci praxe a díky tomu se

dostala i k internějším a podrobnějším materiálům, které posloužily k vypracování této

práce, a také se zároveň podrobněji seznámila s organizací a činností této společnosti.

Firma se zabývá výrobou a prodejem stavebních materiálů, stavební chemie a

stavebního příslušenství.

Cílem této práce je popsat a analyzovat hlavní prodejní činnosti a prověřit efektivitu

prodeje ve zkoumané společnosti a posléze navrhnout opatření ke zlepšení v oblasti

prodeje společnosti. Dílčím cílem je analyzovat postavení zkoumané společnosti v

konkurenčním prostředí a zjistit konkurenceschopnost výrobků společnosti na domácím

trhu.

Před zpracováním si autorka pečlivě vyhledala a nastudovala příslušnou odbornou

literaturu týkající se prodeje podniku, která tvoří teoretickou část této práce.

Součástí praktické části této práce je detailní popis společnosti Baumit, spol. s. r.o. jako

jsou okolnosti založení, datum vzniku v ČR, charakteristika, typ podniku a také její

hospodářské výsledky za poslední roky. Dále je analyzován prodej ve společnosti a

z těchto průzkumů bylo navrženo opatření, které by mohlo vést ke zlepšení efektivity

prodeje této společnosti v dalším období.

V této bakalářské práci byly použity interní dokumenty a finanční materiály. Finanční

údaje posloužily k analýze finančního zdraví podniku.
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1 Charakteristika daného podniku

Obchodní jméno: BAUMIT, spol. s. r. o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Sídlo společnosti: Průmyslová 1841, 250 01 Brandýs nad Labem

IČO: 48038296 DIČ: CZ48038296

Obrázek 1: Logo společnosti

Zdroj: Interní materiál společnosti BAUMIT, spol. s.r.o.

1.1 Vznik společnosti

Společnost Baumit, spol. s. r. o. byla založena na základě společenské smlouvy jako

společnost s ručením omezeným dne 14.10.1992 a vznikla zapsáním do obchodního

rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15358, dne 3.12.1992.

Mateřskou společností je rakouská firma Baumit Beteiligungen GmbH, sídlem Wopfing

156, 2754 Waldegg, Rakousko, která vlastní 100% podíl. Společnost Baumit spol. s. r.o.

nemá organizační složky ani provozovny v zahraničí.

Jménem společnosti vůči třetím osobám jedná jednatel samostatně. Je oprávněn

samostatně podepisovat, a to tak, že připojí svůj podpis k názvu firmy strojem či rukou

napsanému nebo vytištěnému. Dále je společnost zastupována 5 prokuristy, kteří

společnost zastupují a podepisují listiny společně s dalším prokuristou.

Baumit, spol. s. r. o. patří do skupiny „Schmid Industrie Holding“ mající sídlo ve

Wopfingu v Rakousku, kde se nachází i sídlo centrály.
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Tabulka 1: Přehled statutárních orgánů

Zdroj: Obchodní rejstřík, 2013

Společníci: Baumit Beteiligungen GmbH

Základní kapitál: 10 000 000,-Kč (splacen v celé výši)

1.2 Schmid Industrie Holding (SIH)

Za značkou Baumit stojí dva špičkoví rakouští výrobci stavebních hmot s více než 110 -

letou tradicí - Schmid Industrie Holding a Wietersdorfer und Peggauer Gruppe. Skupina

Schmid Industrie Holding je aktivní ve velké části Evropy, má v Rakousku kořeny i

sídlo centrály.

Již v roce 1940 založil otec nynějšího vlastníka, Alois Schmid, „Schmid & Co KG“ na

stejném místě a převzal stávající závod na zpracování vápence. Díky postupu „Schmid -

Hofer“ rozvíjel metodu pálení vápna, která patří i dnes k nejmodernějším a

nejúspornějším metodám. V roce 1969 převzal Friedrich Schmid vedení firmy a

vybudoval jednu z nejmodernějších a největších výroben zpracovatelů vápence

v Rakousku. V roce 1980 koupil Friedrich Schmid firmu „Damstoffe Novotny“ a

položil tím základy pro dnešní průmyslový Schmid Industrie Holding. Oba vlastníci,

Schmid Industrie Holding a skupina Wietersdorfer und Peggauer, se rozhodli v roce

1988 své vysoce kvalitní a mezi stavbaři oblíbené výrobky prodávat pod společnou

značkou BAUMIT.

Dá se tedy říci, že dnes je každý druhý nový dům v Rakousku postaven s produkty

nesoucí jméno Baumit. Partnerství těchto výše uvedených skupin učinilo ze značky

12

Baumit číslo 1 ve výrobě a distribuci stavebních materiálů v Rakousku. I přes jejich

společné marketingové programy obě skupiny však zůstávají dále nezávislé.

Od pádu železné opony a vstupu Rakouska do Evropské unie odpadly překážky pro

expanzi výrobků Baumit do celého světa. Rozšíření EU tak výrazně zvýšilo příležitost

této značky na evropském trhu. V současné době je Baumit zastoupen ve 32 zemích

střední, západní, jižní a východní Evropy a také v Číně a Turecku.

1.3 Popis činnosti firmy

Společnost Baumit, spol. s. r. o. je na českém trhu aktivní od roku 1993 a její ucelený

výrobní program stavebních materiálů a technologií patří u nás v profesionální stavební

praxi k nejžádanějším. Od tohoto roku se stává výhradním dodavatelem a distributorem

stavebních hmot značky Baumit v České republice. Společnost má zastoupení po celé

republice, vybudovala si také pevné místo v sítích předních stavebních obchodníků a

významných stavebních firem. V roce 1998 byla v České republice zahájena výroba

pastózních probarvených omítek a fasádních barev v Brandýse nad Labem. Moderní

technologická zařízení splňují nejpřísnější ekologická kritéria. V roce 2003 posílila

společnost Baumit, spol. s. r. o. své postavení na trhu v ČR převzetím firmy Bayosan

ČR, které vycházelo z koupě německé společnosti Bayosan GmbH, renomovaného

výrobce stavebních hmot v SRN, skupinou Schmid Industrie Holding. V témže roce

koupila společnost Baumit, spol. s r. o. od společnosti Calofrig v Praze - Čakovicích

výrobní základnu pro suché maltové, omítkové a betonové směsi. Spojením obou

výrobkových řad se vytvořily nevídané možnosti pro zdění, omítání, sanace, renovace a

zateplování.

Ve výrobně v Brandýse, stejně jako v ostatních Baumit výrobnách v Evropě, jsou

míchány špičkové materiály s jedinečnými vlastnostmi. V případě potřeby je běžným

standardem domíchání přesně shodného odstínu s již dříve zakoupenými výrobky nebo

namíchání odstínu podle individuálního přání zákazníka. Zákazníci firmu Baumit, spol.

s. r. o. spojují s prvotřídními výrobky podpořenými kvalitním poradenským a

logistickým systémem.

Baumit, spol. s. r. o. patří ke špičce výrobců komponent pro fasádní systémy, je

synonymem prvotřídního zateplení budov, ale její výrobkové portfolio je velmi široké -
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lze ho charakterizovat jednoduše heslem "Fasády - Omítky - Potěry". Fasádní

zateplovací systémy (ve zkratce ETICS) dnes představují ucelený systém

certifikovaných výrobků, které zaručují prvotřídní zateplení.

V r. 2009 zahájil svou výrobu nejmodernější závod na výrobu suchých omítkových a

maltových směsí ve střední Evropě, a to na severní Moravě v Dětmarovicích. A tím

byly zabezpečeny dodávky suchých omítkových a maltových směsí pro oblast Moravy.

Společnost Baumit, spol. s. r. o. je certifikována dle norem ČSN ISO 9001:2009, ISO

9001:2008. Dále výrobky splňují ekologické požadavky - obaly EKO-KOM a také

protipožární atesty.

1.3.1 Předmět podnikání

Dle obchodního rejstříku jde o:

 obchod se stavebními materiály

 obchod se stavebním příslušenstvím

 obchod s produkty stavební chemie

 převzetí příslušných obchodních zastoupení

 výroba stavebních hmot

 silniční motorová doprava nákladní

 pronájem a půjčování věcí movitých

1.3.2 Hlavní obchodní komodity

 zateplovací systémy (ETICS)


[…]


všechny oblasti stavebnictví – realizace staveb, stavební řemesla a technologie, stavební

materiály a výrobky, stavební stroje, stavební konstrukce a technického zařízení budov.

Myslíme si, že jde o dobrou příležitost ukázat veřejnosti celou škálu svých nabízených

produktů a služeb. Stánek by mohl obsahovat i některé ukázky stavebních hmot či např.

již hotových zdí. Na místě by měl být přítomen marketingový poradce, technický
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pracovník a popř. obchodní zástupce. Tým by si také mohl připravit krátké video

k upoutání pozornosti návštěvníků.

Jednou z cest, jak také obstát v silném konkurenčním prostředí je další přijmutí nabídek

školení jak technických pracovníků, tak i zaměstnanců obchodního úseku. Bylo by

dobré, kdyby společnost i nadále rozvíjela znalosti a schopnosti svého obchodního týmu

a také by tímto nabídli svým klientům větší odbornost a profesionalitu. Doporučili

bychom zejména možnost využití dalších prostředků z evropských fondů, stejně jako

tomu bylo u školení z prostředků operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Z hlediska personální oblasti by se obchodní zástupci měli průběžně zdokonalovat ve

znalostech produktů, systémů a postupu zpracování, tak i třeba ve znalostech trhu svého

regionu- tj. poznávat potřeby koncového zákazníka. K tomuto zdokonalení by mohlo

dojít např. během častějších seminářů nebo školení. Dále by se zaměstnanci obchodního

úseku mohli více zaměřit na seznámení se s konkurenčními produkty a vhodnou

argumentací prosazovat produkty značky Baumit zákazníkům. Obchodní zástupci by

měli pečlivě sledovat statistické výsledky prodeje svého regionu a podle toho by měli

řídit svůj pracovní tým a obchodní činnost. Dalším bodem pro zlepšení prodeje by měla

být realizace „křížového prodeje“- tj. zákazníkům nabízet další produkty a služby ke

stávajícím koupenému produktu, vztahující se k původnímu produktu.
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Závěr

Společnost Baumit, spol. s. r. o. si za svých 20 let působení na českém trhu vytvořila

pevnou pozici v prodeji stavebních materiálů. Svou kvalitou, servisem, logistikou a také

vstřícným přístupem k zákazníkům se řadí mezi jedničky v této oblasti. Od počátku

svého založení prošla mnohými změnami a rozšířila počet svých zaměstnanců a pole

svého působení. Díky velké poptávce po produktech byla značka Baumit rozšířena i do

Asie. Firma má již vyškolené stálé vedení a zaměstnance, kteří poctivě pracují ve své

oblasti. Dále má zavedené programy (účetní a objednávkový), které zlepšují efektivitu

prodeje.

Analýzou prodeje v této společnosti bylo zjištěno, že prodejní schopnosti jsou na velmi

vysoké úrovni, a proto se jí nedá v této oblasti téměř nic vytknout. Přesto byly

společnosti navrhnuty opatření, které by mohly pomoci v následujících letech ke

zvýšení tržeb. Mohlo by jím být například možnost zúčastnit se stavebního veletrhu

v Brně, kde by společnost mohla rozšířit počet svých odběratelů nebo získat úplně nové

zákazníky, či možnost dalšího vzdělávání a školení zaměstnanců pro lepší

konkurenceschopnost podniku. Dále by mohlo jít o zlepšení komunikace obchodního

týmu s koncovým zákazníkem a s odběrateli (obchodními firmami). Toto opatření by

zaštitovalo marketingové oddělení, které by mohlo vypracovat nové originální letáčky

či stojany k upoutání pozornosti zákazníků. Společnosti by autorka doporučila, aby se

nadále držela svých zvyklostí, svého vstřícného vystupování a inovačních programů.
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IČO Identifikační číslo

Ing. Inženýr

Kč Koruna

LZZ Lidské zdroje a zaměstnanost

73

OP Operační program

o.s. Odborový svaz

SOMS Suché maltové a omítkové směsi

spol. Společnost

s.r.o. Společnost s ručením omezeným

tis. Tisíce

tj. To jest

WTA Vědeckotechnická společnost pro sanace staveb
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Abstrakt

ŽITNÁ, Z. Efektivní prodej podniku. Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU

v Plzni, 77 str., 2013

Klíčová slova: prodej, stavební podnik, efektivita prodeje

Bakalářská práce na téma „Efektivní prodej podniku“ je zaměřená na popis a analýzu

prodeje společnosti Baumit, spol. s. r. o.

V úvodu bakalářská práce popisuje vznik, historii firmy od jejího založení až po

současnost, srovnává, analyzuje a hodnotí její hospodářské výsledky v posledních letech

podle vývoje vybraných ukazatelů finanční analýzy.

V další části se práce zabývá konkrétní charakteristikou prodeje a jeho problémy ve

vybrané společnosti. Po analyzování činností v této oblasti se práce dále zaměřuje na

silné a slabé stránky společnosti na trhu.

Na konci práce jsou uvedené návrhy na zlepšení prodeje společnosti a závěr.
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Abstract

ŽITNÁ, Z. Effective sales of business. Bachelor thesis. Cheb: Faculty of economy ZČU

in Plzeň, 77 p., 2013

Key words: sale, construction company, efficiency of the sale

The bachelor thesis themed „Effective sales of business“ is focused on the description

and analysis of the sales of company Baumit, Ltd.

The introduction of the bachelor thesis describes company´s formation, history from its

establishment to the present, it compares, analyzes and evaluates its financial

economical results in the recent years according to development of the selected

indicators of financial analysis.

In the next part this thesis deals with the concrete characteristics of the sales and its

problems in the chosen company. After describing of the activities and processes in

these areas, this thesis analyzes strengths and weaknesse of the company.

In the end, the thesis set out some recommendations and suggestions and the conclusion

of the whole work.