HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Zuzana Žitná
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Efektivní prodej podniku

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N- nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Spínění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou prodejní činnosti zvoleného podniku, zkoumáním efektivity prodeje a následným navržením opatření vedoucí ke zlepšení oblasti prodeje. V textu jsou uvedeny informace k vývoji hospodářství společnosti (kapitola 1.4) bohužel bez žádného dalšího komentáře. Bylo by vhodné tyto údaje okomentovat, když je autorka uvádí. Kapitola 3 se věnuje popisu obchodních činností podniku. Bohužel se tato kapitola věnuje pouze popisu výrobního podniku, bez žádného popisu prodejních aktivit, cest podniku. Kapitola č. 4 se týká přípravy plánu prodeje na příštější rok. Není mi jasné, o jaký rok se jedná. Autorka se v tomto případě opírá pouze o zápis z porady vedení obchodního úseku. Pravděpodobně se jedná pouze o 1 zápis, což považují za nedostatečné. Autorka uvádí, že se podnik snaží své cíle stanovit podle metody SMART. Následně tuto metodu popisuje teoreticky, ale neuvádí žádné praktické příklady konkrétních cílů podniku a jak se k nim dospělo. Doporučovala bych také větší pozornost věnovat SWOT analýze (str. 45), např. oblastí příležitostí s ohledem na správnost zařazení těchto položek do kategorie příležitosti. Stejně tak SWOT analýza obchodních partnerů by si zasloužila větší pozornost.

Věnovala bych větší pozornost formální úpravě práce od formulace obsahu, jednotné úpravy, úpravy obrázků až po citace zdrojů. V práci jsou drobné překlepy, pravopisné chyby, nebo drobné početní (např. str. 56 ABC analýza). Zdroje z Wikipedie nepovažují za věrohodné.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Na str. 56. uvádíte, že společnost provedla ABC analýzu zákazníků a rozdělila si je tak do skupin. Změnil se díky této analýze přístup podniku ke jednotlivým skupinám zákazníků? Pokud ano, vysvětlíte jak. Pokud ne, vysvětlíte, proč společnost ABC analýzu prováděla.

Na str. 48 uvádíte cíle obchodní politiky pro rok 2013. Jak k těmto cílům podnik dospěl? Uvádíte, že podnik stanovuje cíle dle pravidla SMART. Vysvětlíte tedy, jak podnik těmto cílům dle této metody dospěl.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 50, 301 00 Plzeň

Procházková
Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně, odůvodnění zpracuje v rozsahu 5 - 10 vět.

³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP nejpoději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Zuzana Žitná
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Efektivní prodej podniku

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Taušl Procházková, Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N- nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Spínění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhují klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou prodejní činnosti zvoleného podniku, zkoumáním efektivity prodeje a následným navržením opatření vedoucí ke zlepšení oblasti prodeje. V textu jsou uvedeny informace k vývoji hospodářství společnosti (kapitola 1.4) bohužel bez žádného dalšího komentáře. Bylo by vhodné tyto údaje okomentovat, když je autorka uvádí. Kapitola 3 se věnuje popisu obchodních činností podniku. Bohužel se tato kapitola věnuje pouze popisu výrobního podniku, bez žádného popisu prodejních aktivit, cest podniku. Kapitola č. 4 se týká přípravy plánu prodeje na příští rok. Není mi jasné, o jaký rok se jedná. Autorka se v tomto případě opírá pouze o zápis z porady vedení obchodního úseku. Pravděpodobně se jedná pouze o 1 zápis, což považuji za nedostatečné. Autorka uvádí, že se podnik snaží své cíle stanovit podle metody SMART. Následně tuto metodu popisuje teoreticky, ale neuvádí žádné praktické příklady konkrétních cílů podniku a jak se k nim dospělo. Doporučovala bych také větší pozornost věnovat SWOT analýze (str. 45), nepř. oblastí příležitosti s ohledem na správnost zařazení těchto položek do kategorie příležitosti. Stejně tak SWOT analýza obchodních partnerů by si zasloužila větší pozornost.

Věnovala bych větší pozornost formální úpravě práce od formulace obsahu, jednotné úpravy, úpravy obrázků až po citace zdrojů. V práci jsou drobné překlepy, pravopisné chyby, nebo drobné početní (např. str. 56 ABC analýza). Zdroje z Wikipedie nepovažuji za věrohodné.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Na str. 56. uvádíte, že společnost provedla ABC analýzu zákazníků a rozdělila si je tak do skupin. Změnil se díky této analýze přístup podniku ke jednotlivým skupinám zákazníků? Pokud ano, vysvětlíte jak. Pokud ne, vysvětlíte, proč společnost ABC analýzu prováděla.

Na str. 48 uvádíte cíle obchodní politiky pro rok 2013. Jak k těmto cílům podnik dospěl? Uvádíte, že podnik stanovuje cíle dle pravidla SMART. Vysvětlíte tedy, jak podnik těmto cílům dle této metody dospěl.

V Plzni, dne 15.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická

Hradební 10, 301 00 Plzeň

Štěpán Kopecký

Metodické poznámky:

¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracováváte v rozsahu 5 - 10 vět.

³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na DP a BP nejpodějí do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).